
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 134 
Del 14.09.2016 

 
OGGETTO: L. n° 431/98 art. 11 - Contributi per l’accesso alle 

abitazioni in locazione. Approvazione graduatoria e 
fabbisogno comunale anno 2016 

  
 

 

L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di Settembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
 
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 267 del 
18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
PREMESSO CHE: 

-  con la legge 9 dicembre 1988, n.431, all’art.11.è stato istituito il fondo nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il 
pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio 
economico; 

- con il Decreto Ministeriale LLPP del 7 Giugno 1999, sono stati definiti i requisiti minimi 
necessari per beneficiare dei contributi e gli adempimenti di competenza della Regione e 
dei Comuni; 

- con deliberazione n.36/9 del 16.06.2016 la Giunta Regionale ha disposto le direttive per il 
bando 2016; 

- con Determinazione n.253857/ del 5 Luglio 2016 la Direzione del Servizio di Edilizia 
pubblica ha approvato il Bando per l’annualità 2016. 

 
PRESO ATTO CHE con propria determinazione n° 110 del 17.08.2016 è stato approvato l’avviso 
pubblico, il bando e il fac-simile di domanda, per la concessione dei contributi per l’abbattimento 
dei costi dei canoni di locazione a favore di persone in stato di bisogno per l’anno 2016; 
 
CONSIDERATO CHE entro il 13 settembre 2016 è pervenuta n° 1 sola domanda e avente diritto 
al contributo. 



RITENUTO di dover procedere alla stesura ed approvazione della graduatoria del richiedente 
nonché all’ individuazione del fabbisogno Comunale ed inviarlo alla R.A.S. per usufruire dei 
finanziamenti. 

 
 

DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO che per le motivazioni in narrativa il fabbisogno comunale del Fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per il 2016 è pari a   €. 1.733,42; 
 
DI APPROVARE l’allegata graduatoria; 
 
DI INVIARE, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento con l’allegata 
graduatoria alla R.A.S. Assessorato Lavori Pubblici, tramite pec all’indirizzo : 
llpp.sep@regione.sardegna.it. 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
   
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu 

        _______________________________________ 

         
 

                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

 F.to Lorenza Bulla 
--------------------------------------------------    
 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA.
    
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

        F.to Dr. Sebastiano Soro 
          
       ---------------------------------------------------------------- 
            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


